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Nr 610

Av herrar Åberg och Berndtsson, om statsbidrag till fiskare för anskaf
fande av brandsläckningsanordning.

(Lika lydande med motion nr 519 i Första kammaren)

Enligt beslut av sjöfartsstyrelsen skall fr. o. m. den 1 januari innevarande år samt
liga fiskefartyg på över 75 registerton vara försedda med en speciell brandsläcknings
anordning. Även om denna nya pålaga utan tvekan är rimligt motiverad, har den 
utfärdats under en tid då de enskilda fiskelagen i stort sett brottas med stora ekono
miska svårigheter. Enligt vad som kunnat utrönas belöper sig kostnaden för de brand- 
släckningsanordningar som kan godkännas av sjöfartsverket på 6 000—7 000 kr.

Då sjöfartsstyrelsens åtgärd tillkommit för att skapa större säkerhet till sjöss, bör 
givetvis åtgärdernas genomförande på allt sätt underlättas. Då det kan förmodas 
att det för många fiskare kan komma att uppstå svårighet att på grund av brist på 
medel anskaffa utrustningen, skulle det vara av värde om man från statsmakternas 
sida kunde underlätta detta genom speciellt bidrag ungefär på samma sätt som 
tidigare anordnats för att underlätta anskaffandet av uppblåsbara livflottar eller 
radiotelefoner till fiskefartygen. De här nämnda bidragen utgår under vissa förut
sättningar ur anslaget Främjande i allmänhet av fiskerinäringen (statsverksproposi
tionen bil. 11 E 3). Lämpligt vore att nämnda anslag uppräknades så att bidrag till 
brandsläckningsanordningar också kunde utgå ur detsamma. Förslagsvis kunde bi
draget uppgå till en tredjedel av anskaffningskostnaden, dock maximerat till 2 500 kr.

Med hänvisning till vad som ovan framhållits hemställes,
att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t be

gära att bidrag måtte kunna utgå till fiskare för anskaffande av 
brandsläckningsanordning ur anslaget för Främjande i allmänhet 
av fiskerinäringen och att nödig uppräkning av anslaget företages.

Stockholm den 28 januari 1970

Georg Åberg (fp) Henry Berndtsson (fp)


